Leyes 1. y 2. tit. 19. lib. 8. Recop.

Partida IV.

herem in uxorem propter magnum facinus præsumptum, & videtur velle ista lex, quod ad hoc, ut ista pœna locum habeat, clericus in facris contrahat palam in facie ecclesie, prout alii laici contrahunt. Si verò clam contraheret, quod non procederet. Ad quod facit, quod adducit Jaco. Buttr. prout refert ibi Bald. in lege nemo, C. de summa trin. & fide carbo. de monacho professo contrahente matrimonium palam cum muliere, quod huius criminis cognitio pertinet ad inquisitores hæresis, eo quia videtur male sentire de sacramentis, ut & norant Domini. & alii in cap. accusatus, §. sane, de heret. in 6. & Doctor de Villa Diego in tract. de heret. pravi. sed adverte, quod iura de quibus sumpta est hæc lex, & etiam dict. L. 41. tantum dicunt, si contrahat sciens neque exigunt, quod fiat in facie ecclesie

- (3) Sieruos de la Iglesia. Glof. in dicto cap. cum multa, dixit, quod istud jus perdidit ecclesia per non usum, ut supra L. proxima dixi, Abb. tamen in cap. 2. de coha. cler. & mulie. dicit, quod cum non sit memoria saltem apud nos, quod constitutus in sacris duxerit uxorem, non possumus dicere, quod istud jus sit sublatum cum casus non accidit, per nota, per Cyn. in lege 2. C. que sit long. & per Joan. And. in cap. Joannes de cler. com. Imò, secundum cum dato, quod esset consuetudo in aliquo loco, non extenderetur ad alium, iuxta not. per Innoc. in cap. fin. de offic. Archi.

- (4) Beneficiado. Quid si non habeat beneficium, vide Archi. in dicto cap. cum multa.

(5) Los de la madre. Sequitur opin. Joan. glof. in cap. cum multa, contra quam tenet ibi Archi. post Lauren. & Burt. de Belen. in additione, illius glof. & sic filius clericus in sacris, ex isto iure partitur succedit matri, licet de iure communi aliqui Doct. tenuerunt, quod neque matri succedat, ut Cardin. Abb. & Præpo. in cap. cum haberet, de eo qui duxit in matrim. quam po. per adult. Abb. in dicto cap. per ventrabilis, qui filii sint legit. super glof. in verbo, adulterinis, ista etiam conclusionem tenet Roder. Suarez in comment. L. prime, tit. 6. lib. 3. foro LL. vers. hæc in successione parentum, ibi, quid autem in filio clericus; per fundamenta tantum juris communis, nullam. L. Regni allegans, de quo satis miror, ubi, & plus dicit, quod filius clericus etiam in minoribus, si tamen habeat beneficium, non succedit matri immemor istius L. quæ expresse vult contrarium, & si esset filius clericus constitutus in sacris, & adhuc etiam beneficiatus, eandem conclusionem, quod filius clericus non succedat matri, tenet Michael de Cifuen. in sua glof. in lege 9. Tauri, vers. 3. dubitatur, immemor etiam huius L. motus ex illa L. 9. & ex L. 22. tit. 3. lib. 1. ordin. regis. & L. 2. tit. 3. lib. 5. ejusdem ordin. Montalvus tamen, quem ipse refert in lege 10. tit. 5. lib. 3. foro LL. in glof. super verbo, en adulterio, tenet, quod filius clericus etiam in sacris, dum tamen mater, non sit conjugata, vel conjugata, succedat matri per motiva quæ ibi videbis, & verbum notandum, quod ita intelligi debet L. ordin. de Soria, de qua in dictis LL. ordin. regis. & profecto de iure communi satis videtur, quod non sit prohibitorium, imò permissum, ut filius succedat matri, & ad fundamenta Doctorum tenentium contrarium facillit esse responso, ut procedat in casu iure damnato, & puniibilis ex parte matris, velati si erat uxorata, vel conjugata clericus, & glof. quæ allegatur in auctent. quibus mod. natu. offic. sui, §. fin. non loquitur respectu successio-

nis matris, unde, & Matheus ab Afiliato, in consil. Neapo. tit. 82. col. 2. voluit hunc coitum nullibi exteriori pœna puniri, de iure etiam partitarum est questio clara, ut hic pater, dubium faciunt. hodie LL. ordin. regis. maxime, dict. L. 22. prout eam ponderat dictus glof. Cifuentes inquantum illa L. dicit, si sus bijos heredassen sus bienes e de sus padres, sed certe ad illas LL. potest dici, quod loquantur de successione patrum; & consanguineorum patris clericus: non verò de matre, & ejus consanguineis, ut ex eis, si rectè incipiantur colligitur, & non etiam obstat dictum verbum, sus bienes, quia illud non est in decisione ordinationis illius L. 22. fed in premio, & quia ex eo non colligitur, quod repellatur per illam L. a successione matris: sed vult, quod tollatur occasio mulieribus committendi se cum clericis, si videant filios repelli a successione clericorum, quod non ita esset, si prospicerent, nec dum sibi posse succedere: sed etiam clericis patribus, & videtur originale illius L. ex quo non videtur repelli filius clericus successione matris, neque consanguineorum ex parte matris: quod magis viget pro parte, quod non admittatur ad successione matris est dict. L. Tauri 9. in fin. sed potest dici, quod illa non obstat, cum nihil aliud intendat in hoc, disponere quam quod erat ante dispositum per ordin. de Soria, cui est jam responsum, & cum in hoc nihil reperitur in dicta lege ordinis, non potest dici, quod dict. L. Tauri, prohibeat talem successione atq. eorum quæ notat Bald. de consensu positionem prout in tali instrumento continetur in lege 1. col. 2. C. de erro. advo. ubi bonus tex. concluditur ergo, neque iure civili, neque partitarum, neque ordinariorum filium clericus etiam in sacris, repellit a successione matris, quod limitatur dupliciter: primo, nisi mater esset conjugata, vel consanguinea clericus, ut supra dixi, secundo, nisi esset conceptus ex muliere, quam tempore conceptionis clericus habebat in publicam concubinam, quia tunc non succedet matri, si pater erat constitutus in sacris, ex quo per LL. ordinariorum talis coitus in publica concubina clericus est prohibitus, & punibilis, ut patet in lege 24. tit. 3. lib. 1. ordin. regis. & etiam in pragmat. & in hoc verificabuntur verba dict. L. Tauri, quia licet non puniatur mater pœna mortis, sufficit, quod alia pœna puniatur, quando erat concubina clericus, quod confirmatur ex eo, quia L. ordin. de Soria, y de Birbesca, de quibus supra loquuntur per hoc verbum, barraganas, quod intelligitur de concubiis publicis, & manifestis, ut habetur supra ista part. tit. 14. in summa, & in lege 1. & de tempore conceptionis ideo dixi: quia illud tempus debet attendi, ut in lege emancipatum, §. fin. & ibi glof. ff. de senat. & L. fin. ff. de sta. hom. Bald. in lege fin. C. de bonis damnata. & habetur in §. 1. instit. de inge. facti L. 2. supra eod. & confert ad ista, quod ut statuit Principum secularium astringere possint concubinas clericorum requiratur, quod tales concubine sint publicæ, alias, non valent statuta, ut late tradit Petr. de Anchar. consil. 196. incipit, magnificus illustris Princeps, & repe. regula, ea que sunt, de reg. jur. in 6. & tradit Felin. in cap. ecclesia S. Marie, col. 44. de consil. & adde in ista materia quæ dixi in lege pen. tit. 13. part. 6.